
VY_32_INOVACE_CJ9.18 

Název :  O přestávce                             ( Přídavná jména v básničkách Radka Malého) 
 
 
Autor : Mgr. Jana Bezoušková 
 
 
Předmět : Český jazyk 
 
 
Třída :    5.A 
 
 
Časová náročnost :  20min. 
 
 
Datum ověření : 7.1.2013 
 
 
Metodické  poznámky :  
Pracovní list vychází z textu z knížky Radka Malého - Kam až smí smích ( MEANDER  
2009 ) 
Procvičované učivo: 
Přídavná jména tvrdá a měkká 
Slova příbuzná 
Čtení s porozuměním 
Rozšiřování slovní zásoby 
Rozvíjení vyjadřovacích schopností žáků 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O přestávce                   ( Přídavná jména v básničkách Radka Malého )         5.ročník 
 
Ozývá se zvonění, 
to je dobré znamení. 
Protáhnem se, projdeme se, 
až se celá škola třese. 
 
Ozývá se zvonění, 
to je špatné znamení. 
Tiše, už to začíná: 
další školní hodina. 
 
 
1. Podtrhni v textu všechna přídavná jména a označ písmenem jejich druh: 
    T – tvrdá, M - měkká 
 
2. Vymysli příbuzná slova k přídavným jménům: 
 
    dobrý  ……………………………………………………………………………………….. 
    celý  ……………………………………………………………………………………….... 
    školní  ………………………………………………………………………………………. 
 
3. Napiš deset přídavných jmen, jaká může být škola: 
 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
4. Vysvětli verše v textu: 
  
až se celá škola třese  ………………………………………………………………………… 
 
to je dobré znamení  …………………………………………………………………………. 
 
 
5. Proč je v básničce zvonění jednou dobré, jednou špatné znamení? 
 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
6. Napiš, jak nejraději trávíš školní přestávky: 
 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 



 
 


